МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ИМЕНИ МЕЩЕРЯКОВА  ИВАНА ЕГОРОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕРНОМОРСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
(МБОУ «КРАСНОПОЛЯНСКАЯ СШ ИМ. МЕЩЕРЯКОВА И.Е.»)

	ПРИКАЗ

	28.12.2024
	№    481

	О назначении ответственного за организацию питания учащихся школы в 2024/2025 учебном году и о назначении ответственного за качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции

      В целях создания условий для обеспечения доступного, качественного питания как условия сохранения и укрепления здоровья школьников, организации контроля за качественным питанием в школе в 2024/2025 учебном году,  в соответствии с СанПин 3590-20
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в 2024/2025 учебном году заместителя директора по воспитательной работе Врублевскую Е.В.

2. Ответственность за качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции в 2024/2025 учебном году возложить на Бажину А.П. вменив в её обязанности:
· проведение проверок качества продуктов при их поступлении на склад и пищеблок;
· проверять правильность хранения продуктов питания,
· ведение документации по организации питания:10-дневное меню, ежедневное меню; меню-требование
3. Ответственность за соблюдение санитарных требований при приготовлении и отпуске готовой пищи в пищеблоке возложить на поваров Османову Л.Б., Кушнир С.П вменив в их обязанности:
· осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при приготовлении блюд и бракераж готовой продукции, проводить снятие пробы готовой пищи
· контроль за качеством готовой пищи перед выдачей путем снятия пробы в каждый прием пищи;
· оставлять ежедневно суточные пробы готовой пищи в размере одной порции или 100-150г каждого блюда, помещенные в чистую прокипяченную в течении 15 мин. Маркированную посуду с крышкой, хранить суточные пробы в отдельном холодильнике в течении 3-х суток.
· ведение документации по организации: технологические карты
4. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Косику В.В.:
· осуществлять контроль за санитарным состоянием помещения пищеблока;
· осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил работниками пищеблока, раздаточных инвентаря, посуды, а также за выполнением работниками пищеблока правил личной гигиены;
· осуществлять своевременное проведение профилактических медицинских осмотров работников буфета и не допускать к работе лиц, не прошедших профилактических медицинских осмотров, и больных гнойничковыми, кишечными заболеваниями, ангиной;
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Врублевскую Е.В..

Директор                                                                                                         М.С. Чумак

С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество работника
	Подпись
	Дата

	Бажина А.П.

	Врублевская Е.В.

	Османова Л.Б.

	Косик В.В.